
 

ČEZ Distribuce, a. s.  Korespondenční adresa: Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 | tel.: 800 850 860 

 e-mail: info@cezdistribuce.cz  | www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 

 Sídlo společnosti: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

 

 

Chráněné / Protected 

 

 

 

 
  
 

Vyjádření k dotazu na události v distribuční soustavě 

Vážený pane starosto, 

v návaznosti na dnešní telefonát týkající se výpadků elektrické energie v městské části   
Opava-Vávrovice podáváme vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  

V uplynulých dnech jste Vy i občané Vávrovic mohli zaznamenat krátkodobé výpadky elektrické 
energie, konkrétně ve dnech 2. 2. 2023, 28.  2. 2023, 3. 3. 2023 a 6. 3. 2023.  

Jednalo se o nutné provozní manipulace v souvislosti s plánovanými odstávkami na lince 
vysokého napětí. Výpadky jste mohli zaznamenat na začátku dne při zahájení odstávky, 
a následně při ukončení odstávky v odpoledních hodinách. Provozní manipulace se také využívají 
pro připojení a odpojení náhradního zdroje v rámci plánované práce. 

Dle platné legislativy nevzniká ohlašovací povinnost při provádění nutných provozních 
manipulací, při nichž omezení nebo přerušení dodávky elektřiny nepřekročí 20 minut.  

Pro dotčenou oblast dle aktuálních dat v našem systému neevidujeme v následujícím 
období žádné další plánované odstávky. 
 
Vážený pane starosto, s pochopením vnímáme vzniklou nepříjemnou situaci, která se městské 
části Vávrovice a jejich obyvatel dotkla. Nebylo úmyslem společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
obyvatele Vávrovic jakkoliv poškodit. 

Děkujeme za pochopení. 

S pozdravem 

 

Ing. Kamila Vasileva 
vedoucí oddělení Kvalita služeb a reklamace 

Statutární město Opava 
Městská část Vávrovice 
pan Miroslav Kořistka 
starosta 
Jantarová 288/18 
747 73   Opava – Vávrovice 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

Telefonát / 7. 3. 2023 1132444152 Cabáková Wiedová / 725 669 111 Ostrava / 7. 3. 2023 


